Ia juga aktif dalam dunia politik,
sehingga Gubernur Zaragosa Daulat al-Murabith, Abu Bakar ibn
Ibrahim al-Sahrawi mengangkatnya menjadi wazir.6

Ketika Zaragosa jatuh ke tangan Alfonso I, Raja Aragon,
pada tahun 512 H/1118 M, Ibn Bajjah pergi ke Seville melalui
Valencia dan tinggal di sana sebagai seorang dokter. Sesudah
Seville juga diduduki Raja Alfonso I beberapa waktu kemudian, ia
pindah ke Granada. Tatkala ia transit di Syatibah (Jativa, selatan
Valencia, Spanyol), ia dipenjarakan oleh amir setempat dengan
tuduhan membuat bi’dah, tetapi segera dibebaskan.